
Wąbrzeźno, 28 stycznia 2025 r. 

SPRAWOZDANIE 

z realizacji planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

Rady Miasta Wąbrzeźno za rok 2025 r. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Wąbrzeźno w 2025 

roku realizowała plan pracy przyjęty uchwałą Nr VII/69/24 Rady Miasta Wąbrzeźno 

z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miasta 

Wąbrzeźno na 2025 rok. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji pracowała w następującym składzie: 

Grzegorz Banaś – Przewodniczący 

Paweł Becker – członek 

Wojciech Bereza – członek 

Sławomir Jabłoński – członek 

Robert Ratajczak – członek 

Michał Lewandowski – członek 

Tadeusz Dziaduszewski – członek 

W 2025 roku odbyły się cztery posiedzenia Komisji. 

Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 10 marca 2025 r. w siedzibie 

Przedszkola Miejskiego „Bajka” przy ul. Żeromskiego. Podczas posiedzenia 

członkowie Komisji zostali zapoznani z planami instytucji miejskich dotyczącymi 

wiosennej oraz letniej oferty kulturalnej dla mieszkańców miasta. Dyrektorzy 

wąbrzeskich szkół oraz przedszkola przedstawili informacje dotyczące realizowanej 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej w prowadzonych placówkach edukacyjnych. 

Dokonano przeglądu rozwiązań statutowych obowiązujących w wąbrzeskich szkołach 

w zakresie zasad korzystania przez uczniów ze smartfonów oraz innych urządzeń 

elektronicznych na terenie szkoły. 



 Drugie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 28 kwietnia 2025 r. i miało 

charakter posiedzenia wspólnego z Komisją Zdrowia, Opieki Społecznej 

i Bezpieczeństwa. Podczas obrad omówiono potrzeby mieszkańców w zakresie budowy 

nowych placów zabaw oraz zapoznano się ze stanem technicznym istniejących placów 

zabaw i boisk sportowych na terenie Wąbrzeźna. Przedstawiono informacje dotyczące 

wsparcia oferowanego przez miasto osobom w kryzysie bezdomności oraz pomocy 

kierowanej do rodzin, w tym dofinansowania posiłków. Członkowie Komisji zajęli się 

także problematyką używek wśród uczniów, w szczególności papierosów i                         

e -papierosów, oraz działaniami profilaktycznymi realizowanymi w wąbrzeskich 

szkołach w celu ograniczenia tego zjawiska. 

Trzecie posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 1 października 2025 r. w Szkole 

Podstawowej nr 3 przy ul. Tysiąclecia. Celem posiedzenia było zapoznanie się 

z podsumowaniem wyników edukacyjnych uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 oraz 

Szkoły Podstawowej nr 3 uzyskanych na egzaminie ósmoklasisty w roku szkolnym 

2024/2025. Dyrektorzy szkół oraz przedszkola przedstawili informacje dotyczące 

realizowanych w okresie wakacyjnym remontów w prowadzonych placówkach, wraz 

z omówieniem przyczyn przedłużania się prac, za które odpowiadały przedsiębiorstwa 

realizujące zadania remontowe. W związku z wprowadzeniem przez Ministerstwo 

Edukacji Narodowej nowego przedmiotu – edukacja zdrowotna – Panie Dyrektor szkół 

podstawowych przedstawiły wyniki naboru na ten przedmiot. 

Ostatnie posiedzenie Komisji w 2025 roku odbyło się w dniu 3 grudnia 2025 r. 

Podczas posiedzenia podsumowano ofertę kulturalną skierowaną do mieszkańców 

miasta w 2025 roku, realizowaną przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną 

w Wąbrzeźnie, Wąbrzeski Dom Kultury oraz Wydział Promocji, Współpracy i Sportu. 

Członkowie Komisji zajęli się również problemem demografii oraz wynikającymi 

z niego konsekwencjami dla systemu oświaty w Wąbrzeźnie. 

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji w 2025 roku, podczas 

wspólnych posiedzeń wszystkich Komisji Rady Miasta, opiniowali projekty uchwał 

kierowane na sesje Rady Miasta w zakresie właściwym dla kompetencji i przedmiotu 



działania Komisji. Aktywnie uczestniczyli także w opiniowaniu projektu uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2026–

2041 oraz projektu budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2026 rok. Ponadto 

reprezentowali Komisję na licznych uroczystościach i wydarzeniach organizowanych 

na terenie miasta oraz poza jego granicami. 

                                                                         Przewodniczący Komisji 

                                                                          Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

                                                                          Grzegorz Banaś 

 


